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Elnöki beszámoló 

 

(2024. január 1—2024. december 31.) 

Készítette: Bieber Mária 

 

1. Köszönetnyilvánítás 

 

Köszönetemet fejezem ki az alapítónak (Bieber József) és a kuratórium tagjainak (Schmidt-

Schweizer Eleonóra, Dr. Szabó László), valamint a kuratórium munkája önkéntes segítőjének 

(Bányász Tímea) azért, hogy 2024 folyamán aktív módon segítették az Együttlátók Alapít-

vány munkáját. 

 

A 2024-es évben két alkalommal tartottunk kuratóriumi ülést (április 13. és október 5.), mely 

alkalmakon a kuratórium teljes létszámban jelen volt, továbbá meghívott vendégként Bieber 

József alapító és Bányász Tímea önkéntes segítőnk is. 

 

2. Programokról 

 

2.1. Programtervek és megvalósulásuk 

 

Lélek- és közösségépítő programjainkat az „együttlátás” és ökumenikus szemlélet jegyében 

szervezzük és valósítjuk meg. Fél évre előre tervezünk, a programterveket januárban és szept-

emberben hirdetjük meg és tesszük közzé honlapunk Hírek menüpontjában, Facebook olda-

lunkon, továbbá az aktuális hírlevelekben. Ezen programtervek a kuratóriumi ülések doku-

mentációjának részét is képezik, utólag is visszakereshetők. Az alapítványi munkát az említett 

programtervek mentén valósítjuk meg. 

A megvalósult programokról honlapunk Beszámolók, érdekességek menüpontjában a tavalyi 

évtől kezdődően rendszeresen, minden hónapban közzétettünk egy összegzést, mely nyomon-

követhetővé és átláthatóvá teszi az Együttlátók Alapítvány tevékenységét. 

 

2.2. Kiemelt jelentőségű programok 2024-ben 

 

Imakönyv-bemutató március 8-án 

 

Március 8-án ünnepélyes imakönyv-bemutatót szervezett az Együttlátók Alapítvány. 

A rendezvény 17:00 órakor ünnepi szentmisével kezdődött, melyet József atya, az Együttlátók 

Alapítvány alapítója mutatott be. 

 

Együttlátók Alapítvány 

1143 Budapest,  

Gizella út 59. fszt. 2. 

Adószám: 19241951-1-42 

Együttlátva többet látunk! 

Web: www.egyuttlatok.hu 
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Ezt követően a "Szívünk együtt dobbanjon..." című imakönyv bemutatója kezdődött meg, me-

lyet az Együttlátók Alapítvány facebook oldalán élőben közvetítettünk. A program keretében 

gitárral kísért énekszámok, imádsággal kapcsolatos tanúságtételek hangoztak el. 

Megtiszteltetés volt számunkra Hummel Gizella jelenléte, aki előadásában Hummel Kornél 

atyáról, a vakok vértanúság hírében elhunyt papjáról, a Szeretet áldozatáról beszélt. 

A rendezvényt agapéval zártuk. 

 

Évadzárás és évfordulós ünneplés 

 

Június 14-én ünneplő szívvel sereglettünk egybe az évadzáró szentmisére, mely egyben hála-

adó szentmise is volt az Együttlátók Alapítvány keretei között az elmúlt időszakban megvaló-

sult programokért, az önkéntes segítőkért és a programrésztvevőkért, továbbá hálaadás volt 

József atyáért, alapítványunk alapítójáért, aki Jézus szíve ünnepéhez kapcsolódva emlékezett 

meg pappá szentelésének 20. évfordulójáról. 

József atya a szentmise végén név szerint megszólított minden jelenlévőt, és megköszönte 

egész éves munkájukat és segítő támogatásukat. 

A jelenlévők is ajándékokkal készültek. 

Az együttlét vendégséggel folytatódott. 

 

Meghívottak vagyunk - Küldetésünk van 

 

Az Együttlátók Alapítvány máriabesnyői Lélek- és Közösségépítő tábora inkluzív szemléletű, 

ökumenikus jellegű nyári tábor volt, melyen látó és látássérült, a téma iránt érdeklődő felnőt-

tek vehettek részt. A programok akadálymentesítéséről és az interaktív részvétel megvalósulá-

sáról a szervezők gondoskodtak. 

A tábor idei témája "Meghívottak vagyunk, küldetésünk van" címmel került meghirdetésre. A 

szervezők a következő mottóval készültek: 

„Nem ti választottatok engem, hanem én választottalak titeket; és arra rendeltelek, hogy el-

menjetek és gyümölcsöt hozzatok: maradandó gyümölcsöt.” 

(Jn 15, 16) 

A tábor július 10-én, szerdán kezdődött, és 13-án, szombaton ért véget. 

A program egyik hangsúlyos eseménye volt, amikor július 12-én szentmise keretében emlé-

keztünk meg Hummel Kornél atya 117. születésnapjáról, majd ebéd után elfogyasztottunk egy 

születésnapi tortát. 

 

A kuratóriumi tagok és önkéntes segítők találkozója 

 

Október 5-én, szombaton délelőtt az Együttlátók Alapítvány kuratóriuma ülést tartott, majd 

második alkalommal szervezett találkozót az alapítvány székhelyén a kuratórium tagjai és ön-

kéntes segítői számára. 

A programon 11 fő vett részt. 

A bemutatkozást követően játszottunk, majd pedig elfogyasztottuk a szendvicsebédet, mely a 

kuratórium háziasszonytagja és alapítványunk önkéntes segítője keze munkáját és kreativitá-

sát dicsérte. A közös étkezéshez a jelenlévők közül többen is hozzájárultak finomságokkal. 

Jól éreztük magunkat, és fontosnak tartjuk, hogy rendszeresen szervezzünk ehhez hasonló ta-

lálkozókat. 

 

Kalandozás a Pontok Birodalmában 

Braille-minikurzus jól látó személyek részére 
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Október 18-án, pénteken három jól látó személy részvételével valósult meg a Braille-minikur-

zus. Mindhárom résztvevő nyitott, érdeklődő és rendkívül ügyes volt.  

Kipróbáltak különféle tapintásos játékokat, megismerkedtek a Braille-ábécével, megtanulták 

leírni a nevüket pontírógépen, sőt, még a Braille-táblás írásmódot is elsajátították. 

A hangulat jó volt, a közös tanulás hatékony. 

 

"Nyisd fel szemeidet és láss!" 

Konferencia a keresztény Egyházakban szolgálatot teljesítő látássérült személyek, illetve a lá-

tássérült személyek körében szolgálatot teljesítő emberek/civilszervezetek megismertetéséért 

 

A rendezvény megvalósítását Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzata támo-

gatta. 

Az Együttlátók Alapítvány a fenti címmel 2024. október 25-én, pénteken, 17 órai kezdettel 

harmadik ízben szervezett konferenciát Zuglóban, az alapítvány székhelyén, családias légkör-

ben. A konferencia fő célja az volt, hogy megismerkedjünk a keresztény Egyházakban meg-

valósuló, látássérült emberek lelkigondozásának jó gyakorlataival, valamint olyan látássérült 

személyekkel, akik maguk is szolgálatot teljesítenek az Egyházukban, továbbá bemutatkozási 

lehetőséget biztosítsunk azon civilszervezeteknek is, melyek tevékenységükkel részben vagy 

egészében a vallásukat gyakorló látássérült embereket segítik. 

A program további célja a kapcsolatteremtés és együttműködés támogatása az "együttlátás" és 

ökumenizmus jegyében. 

A rendezvényt személyes jelenlétével megtisztelte Hummel Gizella, Hummel Kornél atya 84 

éves unokahúga, aki Kornél atya életéről, haláláról beszélt, továbbá néhány személyes infor-

mációt is megosztott a jelenlévőkkel. 

Az előadásokat követően a program agapéval folytatódott. 

 

LESEK segédeszköz konferencia 2024-ben is 

 

A rendezvény szervezője a Vakok és Gyengénlátók Hermina Egyesülete, 

társszervezője az Accessible EU, 

fővédnöke a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége volt. 

2024. november 16. szombat 10 órai kezdettel a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos 

Szövetsége székházában 11. alkalommal szervezték meg a LESEK-et, melyen idén is talál-

kozhattak az Együttlátók Alapítvány képviselőivel. 

Az előadást Bieber József atya tartotta. 

 

3. Nagybetűs és Braille-Kiadványok 

 

2023 karácsonyára jelentettük meg a "Szívünk együtt dobbanjon..." című imakönyvet, mely 

egyházi jóváhagyással rendelkezik. 

Az imakönyvet önkéntes munka keretében állítottuk össze, célcsoportja gyermekek és felnőt-

tek egyaránt. 

Az imakönyv A/5-ös formátumban, síkírásban, 16-os betűmérettel, kemény borítós fedlappal 

került kinyomtatásra a váci Kucsák Nyomda és Könyvkötészet munkája révén. A nyomtatás 

költségét Bieber József atya biztosította, a kiadványokat adomány formájában adta át az 

Együttlátók Alapítvány részére, összesen 300 példányt. 

A Braille-írásos változat 2024 elejére készült el, A/4-es formátumban, 1 kötetes. Bieber Mária 

készítette el, szerkeszti és nyomtatja a felmerülő igényekhez igazodva. 

Az imakönyv ünnepélyes bemutatója 2024. március 8-án volt. 
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2024 karácsonyára készült el síkírásban, 16-os betűmérettel a váci Kucsák Nyomda és Könyv-

kötészet munkájaként a "Minden jó, ha jó a vége…" című verses mesekönyv, melyet jó ma-

gam írtam. A mesekönyvbe 15 db gyermekrajz került szülői engedéllyel. A nyomtatási költsé-

geket Bieber József atya állta, a könyveket adomány formájában kapta meg az alapítvány, 50 

darabot. 

A Braille-mesekönyvet igény szerint nyomtatjuk. 

 

Az Együttlátók Alapítvány kiadványai promóciós céllal ajándékba adhatók, illetve az Együtt-

látók Boltja termékkínálatát bővítik, és az értékesítésből befolyó összeg az Együttlátók Ala-

pítvány tevékenységét támogatja. 

 

4. Pályázatok 

 

2024-ben önkéntes segítő bevonásával négy pályázatot nyújtottunk be. Közülük egy pályázat 

nem nyert, két pályázat nyertes, a negyedik pályázat elbírálása még folyamatban van. 

 

Nyertes pályázatok: 

 

A civil szervezetek 2024. évi programjainak és zuglói működési költségeinek támogatására 

kiírt pályázati felhívásra az Együttlátók Alapítvány  által benyújtott pályázatot  Budapest Fő-

város XIV. Kerület Zugló Önkormányzata a Képviselő-testület  221/2024. (VI.27.)önkor-

mányzati határozata alapján 375 .000 forinttal támogatta. 

A programot az alábbi címmel valósítottuk meg 2024. október 25-én: 

"Nyisd fel szemeidet és láss!" - Konferencia a keresztény Egyházakban szolgálatot teljesítő 

látássérült személyek, illetve a látássérült személyek körében szolgálatot teljesítő emberek/ci-

vilszervezetek megismertetéséért 

A pályázat szakmai és pénzügyi beszámolóját 2025. január 31-ig elkészítettük és az előírt mó-

don benyújtottuk. 

 

Az NKA-hoz benyújtott és a 110133/6496 azonosító szám alatt nyilvántartott "SZÍVÜNK 

EGYÜTT DOBBANJON... - ORGONA KONCERTSOROZATRA AZ EGYÜTTLÁTÁS JE-

GYÉBEN" célú pályázatunk csökkentett támogatásban részesült, azaz 500.000 Ft támogatást 

kapott. Az összeg már átutalásra került alapítványunk bankszámlaszámára. 

A tervezett négy koncertből kettőt tartunk meg látássérült előadóművészek közreműködésé-

vel. 

A programok előkészítése megkezdődött. 

 

5. Adó 1% 

 

Az Együttlátók Alapítvány 2024-ben másodszor részesült a személyi jövedelemadónak az 

adózó rendelkezése szerinti 1%-ából. 

2024-ben 20 személy döntött úgy, hogy adójuk 1%-ával az Együttlátók Alapítvány tevékeny-

ségét segítik. Nekik köszönhetően 173.307 forint gyűlt össze részünkre. 

 

Az Együttlátók Alapítvány továbbra is azért dolgozik, hogy az "együttlátás" jegyében lélek- 

és közösségépítő, színvonalas, változatos, különböző érdeklődési körű embereket megszólító, 

kulturális, ismeretterjesztő és szórakoztató szabadidős programokat szervezzen, valamint gya-

rapítsa a látó és látássérült személyek számára közösen használható játékeszközök tárházát, és 

gazdagítsa Braille-írásos, továbbá nagybetűs, síkírásos kiadványainak választékát. 
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6. Adományok 2024-ben 

 

Pénzbeli adományok: 

 

2024-ben két alkalommal részesült az alapítványunk nagyobb (hatvanezer, illetve ötvenezer 

forintos) pénzadományban, továbbá egy személy havonként ötezer forintot utal át rendszeres 

támogatás formájában. 

 

Tárgyi adományok: 

 

Bieber József, az alapító finanszírozta a „Szívünk együtt dobbanjon…” című imakönyv sík-

írásos változatának nyomtatását, 300 példányt. 

Hasonlóképpen Bieber József saját költségén nyomtattatta ki a "Minden jó, ha jó a vége" című 

mesekönyv nagybetűs példányait is, összesen 50 darabot. 

 

Karácsonyhoz kapcsolódó kézműves termékekkel egy győri látássérült hölgy is támogatta az 

Együttlátók Alapítvány tevékenységét. Az ajándékba kapott, gyöngyből fűzött karácsonyi dí-

szeket vásárlásra kínáltuk fel az ünnep közeledtével. 

 

Önkéntes munka: 

 

Az Együttlátók Alapítvány programjainak megvalósítását, működését önkéntes segítők vég-

zik. Hasonlóképpen történik a honlap, Facebook oldal, hírlevélküldés, valamint YouTube csa-

torna frissítése, tartalommal megtöltése is. 

 

7. Együttműködés civilszervezetekkel 

 

Az Együttlátók Alapítvány működését partnerként támogatja az Alko-Soft Nonprofit Bt. In-

formatikai problémákkal hozzájuk szoktunk fordulni, munkatársaik készséggel és rövid határ-

időn belül állnak rendelkezésünkre 

 

A FortuNet KFT. munkatársaihoz a honlappal, valamint hírlevéllel kapcsolatos kérdésekkel 

fordulhatunk bizalommal. 

 

2024-ben aktívan együttműködtünk az alábbi szervezetekkel az alábbi programokban: 

 

a Vakok és Gyengénlátók Hermina Egyesületével: 

 

Január 12. 

A Vakok és Gyengénlátók Hermina Egyesülete megemlékezést tartott Louis Braille születésé-

nek évfordulója és a Braille-írás világnapja alkalmából, melyen meghívottként tartottam elő-

adást. 

 

Október 4. 

Az Együttlátók Alapítvány székhelyén a Hermina Egyesület munkatársai játékos csapatépítő 

foglalkozáson vettek részt, melyet jó magam tartottam részükre. 

 

A Hermina hírlevélben időről időre megjelennek az Együttlátók Alapítvány hírei. 

 

- A Vakok és Gyengénlátók Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesületével: 
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Június 15. 

Az Együttlátók Alapítványt képviseltem a Nemes-Nagy Tünde által a Vakok Általános Isko-

lája Nádor termében megszervezett, Braille-maraton 20-24 elnevezésű közösségi programon. 

A rendezvény első óráiban Bieber József, az Együttlátók Alapítvány alapítója is jelen volt a 

közönség soraiban. A nap folyamán több olyan személy is olvasott, akik évközben az Együtt-

látók Alapítvány székhelyén havonkénti rendszerességgel megrendezett olvasósarok program 

keretében gyakorolták a hangos Braille-olvasást. 

 

Július 29. 

Nemes-Nagy Tünde ismét lehetőséget biztosított arra, hogy gyógycipőt készítsen az érdeklő-

dők számára az Elit cipő Budapesten, az Együttlátók Alapítvány székhelyén. Azok számára, 

akik rendelkeznek közgyógyigazolvánnyal, a gyógycipő készítése ingyenes volt; de azok szá-

mára is kedvezményt biztosítottak, akiknek nem volt ilyen dokumentumuk. 

Az elkészült gyógycipők átvételére október 30-án volt mód ugyanott. 

 

Augusztus 10. 

2024-ben 19. alkalommal rendezte meg a Vakok és Gyengénlátók Szabolcs-Szatmár-Bereg 

megyei egyesülete Nyíregyházán, az Országos Braille-olvasásversenyt. Béres Tamás, kortárs 

író Apa meséje című novellájának egy részletét olvasta hangos olvasással 4 percben a 19 ol-

vasó. A rendezvényt a Móricz Zsigmond Megyei és városi könyvtárban valósították meg, a 

program moderátora Barkó-Szabó Judit egyesületi munkatárs volt. 

a közönségkedvencek tekintetében, a legjobb női olvasó Ferenczi Edit lett, aki az Együttlátók 

alapítvány ajándékát vitte haza. Ajándéka egy együttlátós logóval díszített vászontáska volt, 

melyben két baseball sapka, egy Kényelmes Pingpong nevű társasjáték, valamint egy nagyobb 

méretű, domborpontos dobókocka és egy pontírásos mesekönyv rejtőzött. 

 

Az Együttlátók egy-egy felhívása megjelenik a fenti egyesület által működtetett Telefotel 

szolgáltatásban. 

 

Alkalmi felkérések 

 

Január vége 

Az MVGYOSZ Együtt a jövőnkért 2024. január – Pont a lelke mindennek című rendezvénye 

keretében mint az Együttlátók Alapítvány elnöke , továbbá mint az MVGYOSZ Braille-bi-

zottság tagja és elemi rehabilitációs tanár online előadást tartottam, melyben bemutattam a 

pontírás-rendszer mai alkalmazási módjait a hétköznapi felhasználástól kezdve az oktatáson át 

egészen a rehabilitációig. Hangsúlyoztam a játék szerepét az oktatásban és a szabadidő hasz-

nos eltöltésében. 

 

Február 5. 

Kray Zsuzsa és Acsay Péter, a Rákosmente Lámpásai projekt közösségi civil szervezői meg-

hívására ellátogattam a Rákoshegyi Közösségi Házba, egy klubdélutánra, melynek keretében 

játékos foglalkozást tartottam. A programnak pozitív visszhangja volt. 
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Egyházi kapcsolatok, ökumenikus együttműködés: 

Református Vakmisszióval: 

 

Január 18. 

Ökumenikus istentiszteletet szervezett a Magyar Református Szeretetszolgálat Alapítványhoz 

tartozó Vakmisszió. 

A program helyszíne az 1146 Budapest, Hungária krt. 200. alatt található Bodoky Richárd te-

rem volt. 

Az imaalkalmon alapítványunkat Bieber József, az Együttlátók Alapítvány alapítója képvi-

selte. 

 

Június 18. 

A Református Vakmisszió nyári csendes hete 2024-ben is megrendezésre került Tahitótfalu-

ban, a Sion-hegye Református Konferencia-központban. A csendes hét témája az imádság 

volt. Miklós Tibor, a Bartimeus Kulturális Közhasznú Egyesület elnöke, valamint az Együtt-

látók Alapítvány részéről jómagam felkérést kaptunk, hogy hirdessük az igét. A felkérésnek 

mindketten örömmel eleget tettünk. 

 

Október 11. 

Nógrádiné Kovács Alexandra, a Magyar Református Szeretetszolgálat Alapítvány Vakmisszió 

Misszióvezető lelkipásztora szemléletformáló konferenciát szervezett látássérült felnőttek ré-

szére. A programon meghívott előadóként Kocsmárszky Judit, mentálhigiénés szakember, re-

habilitációs tanár mellett az Együttlátók Alapítvány képviseletében én is tartottam előadást. 

Előadásom címe: Az érem két oldala volt. 

A program jól sikerült. 

 

Bartimeus Kulturális Közhasznú Egyesülettel: 

 

Július 6. 

2024 július első hetében a Bartimeus Kulturális Közhasznú Egyesület Miklós Tibor vezetésé-

vel ismét Balatonföldvárott szervezte meg nyári táborát, melynek idei témája a Jézus Krisz-

tusban való szabadság volt. 

“Ha tehát a Fiú megszabadít titeket, valóban szabadok lesztek.” (Jn 8, 36) 

Július 6-án, szombat délelőtt Miklós Tibor meghívására ellátogatott a táborba Nógrádiné Ko-

vács Alexandra, a Református Vakmisszió vezetője és az Együttlátók Alapítvány részéről jó-

magam. Mindketten az adott témában igehirdetéssel készültünk. 

A szolgálatot követően kiscsoportos beszélgetések zajlottak a szabadság témakörét körüljáró 

kérdések alapján. 

 

Reménykörrel: 

 

Szeptember 28. 

A Katolikus Társadalmi Napok című rendezvényt Budapesten, a Magyar Nemzeti Múzeum-

nál, a Múzeumkertben rendezték meg szeptember utolsó hétvégéjén. Az esemény mottója a 

következő volt: "Légy jelen!" 

Sátras és színpadi programok várták az eseményre látogatókat. 

Ezen a napon a szervezők lehetőséget nyújtottak a katolikus intézmények, közösségek és ka-

tolikus kiadók bemutatkozására, akik az egyház társadalmi tanítását valamilyen formában 

megvalósítják, és melyhez a különböző korosztályok kapcsolódhatnak. 

Az Együttlátók Alapítvány a Reménykörrel együtt vett részt a programon. 
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8. Felismert lelki elköteleződés 

 

Az Együttlátók Alapítvány számára fontos a lelki elköteleződés. 

 

2024 szeptemberében online imacsoportot szerveztünk, melynek keretében heti egy alkalom-

mal, esti órákban rózsafüzért imádkozunk a résztvevőkkel a Google Meet segítségével. 10—

14 fő vesz rendszeresen részt az imaalkalmakon, nemcsak Budapesten élők, hanem vidéki te-

lepüléseken lakók is. 

A közös imádság elsődleges célja együtt imádkozni a békéért, továbbá egyéni imaszándékain-

kért. 

 

2024 decemberében második alkalommal szerveztük meg a Szállást keres a Szent Család ima-

ájtatosságot, mely szintén komoly lelki elmélyülést eredményezett a résztvevők számára. 

 

2024 folyamán felismertük azt a küldetésünket, mely szerint egyénileg is, szervezeti szinten is 

minden tőlünk telhetőt megteszünk Hummel Kornél atya, a vakok papja, a Szeretet áldozata 

élettörténetének ismertebbé tételéért, és a vértanúság hírében elhunyt atya oltárra emeléséért. 

Ezen elhatározásunkat 2024 tavaszán határozat formájában is megerősítettük az áprilisi kura-

tóriumi ülésünkön. 

Ez a célkitűzésünk már tavaly is több programunkban konkrétan megjelent. 

 

 

 

A beszámolót készítette:  Bieber Mária 

(Kuratórium elnöke) 

 

Budapest, 2025. február 14. 

 

 

 


